NOTE (y), PAGE 84.

Gulielmus Tyrensis, Albertus Bethlehemita, Heraclius Cæsariensis, Rodulfus Sebastianus, Totius Aconensis, et Romanus Tripolitanus.

NOTE (z), PAGE 84.

See *Le Quien, Oriens Christianus*, vol. iii., towards the end; where we have the catalogue, *Præsulum ritûs Latini in Orientali tractû.*

*Lateran, IV., A.D. 1215.*

NOTE (AA), PAGE 85.

Facto prius ab ipso Papa exhortationis sermone, recitata sunt in pleno Concilio capitula septuaginta, quæ aliis placabilia, aliis videbantur onerosa. *Matt. Paris*, p. 272, cited by *Collier*, i. 425.

NOTE (BB), PAGE 85.

Venere tum quidem multi in consultationem, nec decerni tamen quicquam aperte potuit. Platina, in vitâ Innocent. III.

NOTE (CC), PAGE 85.

Vol. x. p. 99.

NOTE (DD), PAGE 85.

Nov. Eccles. Hist., Cent. xiii. p. 95, cited by Collier, i. 425.

*Lyons, I., A.D. 1245.*

NOTE (EE), PAGE 86.

Nos itaque super præmissis et compluribus aliis ejus nefandis excessibus, cum fratribus nostris et sacro Concilio deliberatione præhabita diligenti, cum Jesu Christi vices, licet immeriti, teneamus in terris . . . . memoratum principem, qui se imperio et regnis omnique honore ac dignitate reddidit tam indignum . . . . suis ligatum peccatis, et abjectum, omnique honore et dignitate privatum a Domino ostendimus, denunciamus, ac nihilominus sententiando privamus; omnes, qui ei juramento fidelitatis tenentur adstricti, a juramento hujusmodi perpetuo absolventes: auctoritate apostolica firmiter inhibendo, ne quisquam de cætero sibi tanquam imperatori vel regi pareat vel intendat, et decernendo quoslibet: qui deinceps ei velut imperatori vel regi consilium vel auxilium præstiterint, seu favorem, ipso facto excommunicationis vinculo subjacere."—Conc. xi. 645.

*Lyons, II., A. D. 1414.*

NOTE (FF), PAGE 87.

Imperator, diaconum consuetam Papæ commemorationem inter

divina mysteria pronuntiaturum cohibet. *Le Quien, Oriens Christ.* i. 288.

NOTE (GG), PAGE 87.

Michael Palæologus, the Grecian Emperor, was one of the first princes whom this audacious priest (Martin IV.) solemnly excommunicated; and the pretext was that he had broken the peace concluded between the Greek and Latin churches at the council of Lyons. Mosheim (*Maclaine's Trans.*) iii. 183, 184.

*Aquileia. Perpignan. Pisa.* A.D. 1409.

NOTE (HH), PAGE 88.

Ipsosque Angelum Corarium (Gregory XII.) et Petrum de Luna (Benedict XIII.) de papatu, ut præfertur, contententes, et eorum utrumque, fuisse et esse notorios schismaticos . . . necnon notorios hæreticos et a fide devios . . . omni honore et dignitate etiam papali indignos; ipsosque et eorum utrumque . . . ne regnent, vel imperent, aut præsent, a Deo, et sacris canonibus fore ipso facto abjectos et privatos, et etiam ab ecclesia præcisos, &c.—*Conc. xi.* 2127.